2015年5月吉日

西丹沢アドベンチャーラン実行委員会

参加者各位

この度は、「西丹沢アドベンチャーラン42ｋ＆21ｋ」にエントリーいただきましてありがとうございます。本大会のご参加に際しての諸注意事項を通りまとめております。ご参加の皆様の安全と健康管理の為、必ず本書をご一読くださいますようお願い申し上げます。同様の内容を公式サイトで掲載していますのでご確認ください。

大会概要
開催日：2015年6月6日（土）

開催場所：神奈川県山北町一帯

主催：西丹沢アドベンチャーラン　実行委員会

後援：山北町、松田町、山北町教育委員会、山北町体育協会、山北町商工会、山北町森林組合、山北町観光協会、三保地域振興会、三保連合自治会、山北町山荘民宿キャンプ場協議会、中川温泉旅館組合、丹沢湖商店振興会、三保青年会、三保婦人会、三保まちづくり委員会、共和古道の会、共和地域振興会、株式会社足柄グリーンサービス

協力：神奈川県企業庁三保ダム管理事務所、神奈川県立大野山牛乳育成牧場、

虫沢古道を守る会、

協賛：アメアスポーツジャパン株式会社サロモン事業部、FCAジャパン株式会社
種目：42Kソロ/500名　ペア25組・トレイル53％、リバー2％、舗装路45％累積標高　3240ｍ
　　　 21Kソロ/500名・ペア25組　トレイル52％、舗装路48％　　　　　　　累積標高　1916ｍ
大会スケジュール　2015年6月6日　7：30～18：30
■受付

7：30～9：00
42K＆21K
丹沢森林館

■ﾌﾞﾘｰﾌｨﾝｸﾞ/開会式
9：00～9：20
42K＆21K
ふれあいランド
■スタート

9：30

42K

ふれあいランド

9：40

21K

ふれあいランド
■レース終了

18：30

42K＆21K
ふれあいランド
■表彰式

15：00

42K＆21K
ふれあいランド
参加者の皆様
健康管理

参加にあたり、健康に不安のある方は事前に健康診断を受診して頂くか、医師の診断を仰ぐ事をお勧めいたします。心臓や肺、その他臓器に持病のある方や高血圧の方、過去に大きな怪我などをなさった方などは、特に強く受信をお勧めいたします。

保険

本大会の参加にあたりましては、参加者全員を6月6日（土）午前0時から大会終了時まで、イベント保険に加入させて頂きます。当事務局は、この保険の範囲を超える一切の事故、怪我及びその損害賠償の責を負いません。保険料は参加費に含まれています。尚、当日は、軽度の怪我は事務局で対応させていただきますが、それ以外は近くの病院で手当てを受けていただきます。

受付場所/時間

　丹沢森林館にて、6/6(土) 7:00～9:00となります。受付にて必要書類をご提出していただく際にゼッケン（ランナーズチップ付）をお渡しいたします。

スタート

スタート地点はふれあいランドとなり、スタート時間は42Kが午前、21kが午前10:30です。スタート順は先着順と致しますので、スタート10分前には会場へお越しください。会場へ到着後は誘導スタッフの指示に従って整列してください。

コース

コースには参加選手の皆様が迷わないように、案内サイン（矢印）、コーステープ、等を設置しておりますが、地図での確認や事前の試走をお勧め致します。

コース案内版等掲示場所

1. コース案内サイン：各分岐地点　矢印で表示

2. コーステープ：不明瞭で必要な箇所

3. 距離案内：5km毎

4. 通過チェックポイント
5. 注意を要する箇所:
6. エイドステーシ　八丁　　ミニエイドステーション：玄倉・大野山分岐

7. トイレ3箇所　：玄倉（スタート地点＆受付会場）　大野山　八丁

ミスコース

コース案内表示、コーステープなどが１km以上走っても確認できない場合は、コース案内表示またはコーステープまで戻りコースの確認をしてください。

通過チェック場所

八丁エイド

関門と制限時間

本大会の記録は、ランナーズチップを使用してテックポイントとフィニッシュにて計測を行います。

関門

八丁エイド　第2関門：15：00

制限時間
18：30

失格

携帯装備品を装備していない場合。通過チェックポイントでの確認が取れない場合

リタイヤポイント

　競技を棄権した場合は、競技役員にゼッケン番号を伝え指示に従い下山して下さい。リタイヤポイントは玄倉、大野山山頂、八丁、林道秦野峠に設置しております。各リタイヤポイントからは定期的に車両運送を予定しております。

携帯装備品

雨具、防寒具、行動食を必須装備品と致します。また一部電波の届かない場所もありますが、携帯電話の携帯を推奨致します。

使用禁止備品

ストックは使用禁止とします。
記録/ゼッケン

受付にてお渡ししたゼッケンに装着されているランナーズチップは取り外さずシューズに装着してください。ゼッケンを紛失した場合の再発行は致しませんのでご注意ください。万が一紛失・破損された場合は2000円でチップの料金をいただきます。

チップ改修/記録証

完走いたしました選手全員に完走証をお渡し致します。完走証はゴール地点にてランナーズチップの回収時に発行いたします。

表彰

各部1～3位　年齢別　1～3位

事故/怪我の発生

コース上には救護スタッフを配置しております。事故の発生や怪我人を発見した場合にはすみやかに大会本部へ連絡し、直近の競技役員または救護スタッフへ知らせて下さい。また、怪我などにてその場を動く事が出来なくなった場合は、通過する選手へ声をかけて本部へ連絡するようにお願いして下さい。救護スタッフが迎えにくるまでその場を動かずに安静を保って下さい。棄権などにより下山する場合は必ず競技役員に連絡した上で指示に従って下山して下さい。

山岳走行の注意事項

①すでにこの大会は主な登山口などで、大会について告知をしておりますが、一般登山者を優先しますので、すれ違いや追い抜く際は気を付けてください。

②走行禁止（歩く）、追い越し禁止区間がコースにはあります。必ず遵守してください。

③コース上、多少の崩落個所もありますので、注意して通過してください。

④コースの一部で水源協定林を通過しますので、トレイルから外れないようにして下さい。

環境保全・マナー

大会場所が国定公園内であることから、自然保護を最優先事項と致します。自然林及び草原などの自然環境はかけがえのないものです。周辺の生態系の保全のため、コース以外には絶対に立ち入らないようにお願い致します。また、コース上でゴミの廃棄も禁止とします。周辺の登山道は一般登山客も通行しています。レース本番も練習時も声を掛け合い、互いに道を譲り合ってください。

試走/トレーニング

コースの案内はレース前日まで設置されませんのでご注意ください。天気予報を確認し、悪天候の場合は絶対に山に入らないでください。試走やトレーニングにて大会予定コースに入る場合は、家族や知人に予めスケジュールを伝えておき、十分な装備を用意して下さい。

大会にかかわるサービズ

■新松田-玄倉　直行シャトルバスの運行　大人片道1000円
事前予約が必要となりますので、必ず別紙申し込みFAX用紙にてお申し込み下さい。

■更衣室
　女子更衣室は丹沢湖ロッジ内バンガローに、男子更衣室は森林館に用意しています。

■荷物の保管
　手荷物の預かり所は設けていません。更衣室に手荷物を置くことはできますが、監視員はおりませんので貴重品などは各自で管理して下さい。

■写真サービス

オフィシャルサイ以外にWEBサイトからプロカメラマンの撮影による写真購入ができます。

· ランナーズアップデート

PC、携帯電話に対応しナンバーカードまたは氏名を入力するだけで簡単に検索でき記録は、通過タイムとラップタイムが表示されます。

■出店
スタート・ゴール会場のふれあいランドにて、9社の出店あります。参加賞の金券でお土産購入やお食事などでご利用ください。

製菓品、飲料、焼きそば・たこ焼き、そば、しし汁、スッポン加工品、おむすびコロッケ、西丹沢銘菓品、サロモン・スントショップ　など

交通

■車の場合
車利用：～(東名道)～大井松田ＩＣ～(30分)～丹沢森林館(玄倉)

■電車の場合
新宿～7:00 ロマンスカー(小田急・74分)～新松田 8:04

新宿～6:45 あさぎり（小田急＆ＪＲ・77分）～松田 7:52

新松田（松田）駅発 7：20・7：30　玄倉着　8：04・8：14　定期バス　大人片道1000円

■駐車場

参加者は玄倉付近とハイツ＆ヴィラ中川駐車場をご利用ください。係員が誘導します。尚、中川バーベキューセンター駐車場からスタート会場までは随時バスが運行します。（6:30～随時　バーベキューセンター発。復路は13:00～1時間おきに玄倉出発）尚、時間によって(混雑予想時間：8:30～9:00頃)はバスが混みあいます、余裕をもってご乗車下さい。

駐車場内ではエンジンをかけての駐車、火器の使用を禁止しております。

宿泊

宿泊はご自身で行ってください。

http://yamakita.net/index.htm
中川温泉ぶなの湯、シャワー

　武田信玄の隠し湯といわれる中川温泉にある日帰り温泉入浴施設です

　利用時間10：00～19：00

　利用料　大人2時間　700円

　　　　　子供2時間　400円

詳しくは、下記の中川温泉ぶなの湯ホームページをご覧ください。

http://www.town.yamakita.kanagawa.jp/contents_detail.php?frmId=241
また、玄倉荘内のシャワー室（有料）もご利用いただけます。ただし、シャワー室は混みあうことが予想されますので、ぶなの湯をお勧めします。

緊急連絡先

　大会事務局　 ㈱Ｓ・Ｐ・Ｓ　内　原　090-9844-9694（大会当日）